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STRUKTURA E ORËS

TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES 
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                      ZHVILLIMI I MËSIMIT 
	EVOKIM- E: Stuhi mendimesh
 Në këtë fazë të orës mësimore do t’i udhëzoj nx. për test .
Dhe pastaj do t’i pyes :

- A keni ndonje detyrë të pa kjart? ( Nëse po do të mundohem me ju dhënë ende sqarime. ) 

- Si mendoni për detyra ju duken të vëshira ? 



	REALIZIMI I KUPTIMIT –  R : Studime
Gjatë kësaj faze të orës mësimore nxënësve do t’u  shpërndaj testet vlerësuese të përgatitura në lënden e matematikës. 
Pasi nx. të kenë secili testin e tij në dorë ata do të përpiqen që t’i  analizojnë mirë detyrat dhe t’i studiojnë. 

Nxënësit do të punojnë në mënyrë individuale në test.


	REFLEKTIM – R:  Pyetje  për diskutim   
Në fund nxënësve u kërkoj të përgjigjen në disa pyetje : 

Parashtrim i pyetjeve

-Si vepruat të detyra e parë ?

-Po të detyra e dytë,tretë e kështu me radhë ?

- A kishit vështërsi gjatë zgjidhjes së detyrave?


	· Vetëvlerësimi- Analizë e orës së mbajtur: a) Plotësisht i kënaqur ♠b) I kënaqur c) Nuk jam i kënaqur. Nëse nuk jeni të kënaqur, tregoni dy – tri arsye.  
1._______________________________________  2. ___________________________________

3. _________________________________________



Data:16.05.2013
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Lënda: Matematikë





Klasa: IX-1,2





Kohëzgjatja e orës : 40





Njësia mësimore: Test vlerësues.





Tipi i orës (Nënvizo) :   a) Zhvillim    b) Përsëritje    c)  Ushtrim    ç) Vlerësim    d) Testim





Rezultatet e të nxënit : Në fund të orës mësimore, nxënësit do të jenë në gjendje të : 





1. Kuptojnë detyrat e testit .





2. Punojnë detyrat me radhë ne test.





3. Analizojnë detyrat e testit.




















Qëllimi i të nxënit :  Të punojmë test vlerësues ne lendën e matematikë  





Kriteret e suksesit :


* Lexoni disa here kërkesat e detyrave për t’i kuptuar detyrat.


* Punoni në menyrë individuale testin.


* Zgjidhni detyrat dhe përgjigjuni në pyetje.





Fjalët kyçe :  Thysat,fuqitë,përpjesëimi,teorema e Talesit,probabilitet,sistem .   





Vlerësimi : Parashtrim i pyetjeve, ngjyrat e semaforit ,





Materialet dhe burimet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitetet: Testet e përgatitura , tabela etj.





Përshtatja me nevojat e nxënësve : Aktivitetet që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.





                                     Procedurat e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit 





Vlerësimi në  fillim  të mësimit





Vlerësimi 
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